
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

№ 5}3, 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 30.06.2015 No 416 «Об утверждении Порядка 
формирования и представления заявок на финансовое обеспечение расходов, 

отчетов о расходах бюджета Свердловской области, списков (реестров) 
получателей государственных пособий, сведений о фактической численности 
получателей и количестве выплат государственных пособий, установленных 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года No 81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 30.06.2015 No 416 «Об утверждении Порядка формирования 
и представления заявок на финансовое обеспечение расходов, отчетов о расходах 
бюджета Свердловской области, списков (реестров) получателей 

государственных пособий, сведений о фактической численности получателей 

и количестве выплат государственных пособий, установленных Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года No 81-Ф3 «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 3 июля, No 5071) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 

Свердловской области от 18.08.2015 No 493 и от 09.03.2017 No 84 (далее - приказ 

Министерства социальной политики Свердловской области от 30.06.2015 No 416), 
следующее изменение: 

в преамбуле слова «от 27.12.2010 No 1119 «О предоставлении субвенций из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью» заменить словами «от 28.12.2018 No 1707 
«О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации и бюджету г. Байконура на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, 

в семью и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации». 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

2. Внести в Порядок формирования и представления заявок на финансовое 
обеспечение расходов бюджета Свердловской области на выплату 
единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, государственных 

пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью, утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от 30.06.2015 No 416, следующие изменения: 
1) абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Министерства просвещения Российской Федерации от 25.01.2019 No 44 

«Об утверждении формы заявки на финансовое обеспечение расходов бюджета 
субъекта Российской Федерации и бюджета г. Байконура на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семью».»; 

2) в пункте 6 слова «отдел обеспечения и контроля социальных выплат 
Министерства,» исключить; 

3) в абзаце первом пункта 8 слова «Министерства образования и науки 
Российской Федерации» заменить словами «Министерства просвещения 

Российской Федерации». 

3. · Внести в Порядок формирования и представления отчетов о расходах 
бюджета Свердловской области на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 

и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай . временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами), единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью, утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области от 30.06.2015 No 416, 
следующие изменения: 

1) абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Министерства просвещения Российской Федерации от 11.03.2019 No 106 

«Об утверждении формы отчета субъекта Российской Федерации 
о произведенных кассовых расходах бюджета субъекта Российской Федерации 
и бюджета г. Байконура на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью».»; 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 



3 

«2. Отдел бюджетной политики: и экономического анализа Министерства 
формирует сведения и представляет их в отдел бухгалтерского учета и отчетности 

в следующие сроки: 

ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, - об объеме 
средств, предусмотренных в федеральном бюджете на выплату пособий, в том 

числе по каждому виду пособий; 
ежегодно, не позднее 9-го января года, следующего за отчетным, - о 

причинах образования остатка субвенции.»; 

3) в пункте 6 слова «, отдел обеспечения и контроля социальных выплат 
Министерства представляют» заменить словом «представляет»; 

4) в абзаце первом пункта 7 слова «Министерства образования и науки 
Российской Федерации» заменить словами «Министерства просвещения 

Российской Федерации»; 

5) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, отчет о произведенных 

кассовых расходах бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета 
г. Байконура по выплате единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 

в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации;»; 

6) абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, отчет о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации и 

бюджета г. Байконура по выплате единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 
источником финансового обеспечения которых являются субвенции, 
предоставляемые из федерального бюджета, в Министерство финансов 
Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской 

Федерации;»; 

7) абзац десятый пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, в Министерство просвещения Российской Федерации отчет о 
произведенных кассовых расходах бюджета субъекта Российской Федерации 

(бюджета г. Байконур), на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью.». 

4. Внести в Порядок формирования и представления реестров и . списков 
получателей отдельных видов государственных пособий и сведений о 

фактической численности получателей и количестве выплат пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами), утвержденный приказом Министерства социальной 

. политики Свердловской области от 30.06.2015 No 416, следующее изменение: 



4 

б в приложении в та лице строку 8 изложить в следующеи редакции: 
« 8. Список лиц, постановление Минис- ежеквар- не не 

которым Правительства терство тально позднее позднее 

выплачено Российской просвеще:- 10-го 15-го 

единовремен- Федерации ния числа числа 

ное пособие от 28.12.2018 Российской месяца, месяца; 

при всех No 1707 Федерации следую- следую-

формах «О предоставле- щего за щего за 

устройства нии субвенций отчет- отчет-

детей, из федерального ным ным 

оставшихся без бюджета перио- перио-

попечения бюджетам ДОМ дом 

родителей, в субъектов 

семьи граждан Российской 

Российской Федерации и 

Федерации бюджету 
г. Байконура на 

выплату 

единовремен-

ного .пособия 

при всех формах 

устройства 

детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей,в 
семью и 

признании 

утратившими 

силу некоторых 

актов 

Правительства 

Российской 

Федерации», 

письмо 

Министерства 

образования и 
науки 

Российской 

Федерации 

от 12.04.2007 
No 14-11-93/04 
«О реализации 

постановлений 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

направленных на 

улучшение 

демографичес-

кой ситуации» ». 



5 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2019-11-06T10:56:58+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




